selecionados por e-mail, comunicado com orientações adicionais sobre a prestação do serviço. 

9 DO PAGAMENTO 

9.1 O pagamento será feito via FAURGS, por meio de Recibo de Pagamento Autônomo (RPA). 

9.2 Cada profissional contratado fará jus ao pagamento de serviço, no valor bruto total de 
R$ 4.160,00 (quatro mil, cento e sessenta reais), ao final do serviço prestado, mediante avaliação 
e autorização do responsável pela contratação no IFRS. 

9.3 O pagamento em conta bancária pessoal do prestador de serviço será realizado pela 
Fundação de Apoio da Universidade Federal do Rio Grande do Sul – FAURGS.